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TAKDİM 

Bir İslam bilim tarihçisi olarak neşrettiği çok sayıdaki kitap ve makaleyle dikkati çeken Prof. Dr. 

Fuat Sezgin’in 30 Haziran 2018 tarihinde hayata gözlerini yumması sebebiyle 2019 yılı, Sayın 

Cumhurbaşkanımız Recep Tayyip Erdoğan tarafından 05 Eylül 2018 tarihinde yayınlanan bir genelgeyle 

“Prof. Dr. Fuat Sezgin Yılı” olarak ilan edilmiştir. Bu yılda yapılacak faaliyetleri organize etmek 

amacıyla “Prof. Dr. Fuat Sezgin İslam Bilim Tarihi Araştırmaları Vakfı (İBTAV)” ile Kırıkkale 

Üniversitesi arasında bir “İşbirliği Protokolü” imzalanmış; Üniversitemiz de bu protokole taraf olarak 

yıl içinde gerçekleştirdiği konferans, panel ve sempozyum gibi bilimsel etkinliklerle bu işbirliğine 

katkıda bulunmuştur. Ayrıca Üniversitemiz, Prof. Dr. Fuat Sezgin’in adını yaşatmak amacıyla “Prof. Dr. 

Fuat Sezgin Bilim Atölyesi”nin kuruluşunu gerçekleştirmiştir. Düzce’de açılan ilk bilim atölyesi olma 

özelliğine sahip bu merkez sayesinde, Matematik ile Fen Bilimlerini buluşturarak ve eğitici/öğretici 

materyaller ile oyunları bir araya getirerek, bilişsel alanla sınırlı kalmayıp duyuşsal ve psikomotor 

kazanımlara da hitap etmek, öğrencilere bilimsel bakış açısı ve yaratıcı düşünme becerileri kazandırmak 

amaçlanmıştır. Yıl içinde gerçekleşen bu faaliyetlerimizin son halkasını da, okumakta olduğunuz Düzce 

Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi’nin 2019 yılı “İslam Bilim Tarihi Prof. Dr. Fuat Sezgin 

Özel Sayısı” teşkil etmiştir.  

24 Ekim 1924’te Bitlis’te dünyaya gelen Prof. Dr. Fuat Sezgin, İslam felsefesi, mimarisi, tarih 

yazımı, müziği, tıbbı, nümüzmatiği, matematiği, astronomisi, coğrafyası, doğa bilimleri (zooloji, 

botanik, optik, kimya, meteoroloji, jeoloji, savaş teknolojileri) gibi alanlarda araştırma ve incelemelerde 

bulunmuş bir bilim adamıdır. Onun tıpkıbasım olarak yaptığı 1.200 ciltlik yayını hâriç tutulduğunda, 

adını ölümsüz kılacak olan iki eseri Geschichte des Arabischen Schrifttums (GAS) ile Wissenschaft und 

Technik im Islam’dır.   

Carl Brockelmann’ın Geschichte der Arabischen Litteratur (GAL) adlı eserindeki eksiklik ve 

hataları gidermek ve yeni bulgu ve bilgileri ilave etmek üzere ilk cildi 1967’de yayınlanmış olan GAS’ın 

27. yani son cildi 2015 yılında neşredilmiştir. Eser, Arap-İslam Bilimler Tarihi adıyla İstanbul 

Üniversitesi’nden bir ekip tarafından Türkçeye tercüme edilmektedir. İslam’da Bilim ve Teknik adıyla 

Türkçeye çevrilen ve TÜBA tarafından yayınlanan diğer eseri ise 5 cilt olup astronomi, coğrafya, 

denizcilik, saatler, geometri, optik, tıp, kimya, mineraller, fizik, mimari, savaş tekniği ve antik objelere 

dairdir. 

İslam’da Bilim ve Teknik isimli eserinin önsözünde Prof. Dr. Fuat Sezgin, kitabı yazma amacını: 

“Sunulan bu katalogda anlatılan ve resimlerle gösterilen aletler, cihazlar ve avadanlar 800 yıl boyunca 

Arap-İslam kültür çevresinde gerçekleştirilmiş olan başarılara yönelik küçümseyici yaygın kanaati 

mümkün olduğunca değiştirebilmeye katkıda bulunmak amacıyla yapılmıştır.” şeklinde açıklar. Dr. 

Sigrid Hunke de Avrupa’nın Üzerine Doğan İslam Güneşi adlı eserinde, Prof. Dr. Fuat Sezgin’i 

doğrularcasına “Batılılar cehaletle boğuşurken İslam medeniyet bayrağını dünyanın dört bir tarafına 

dikmiştir” demektedir. Evet, bizler şüpheciliği Descartes’ın: “Düşünüyorum öyleyse varım” sözüyle 

tanıdık. Oysa bundan 500 yıl önce İmam Gazali: “Şüphe etmeyen hakikati bulamaz” demişti. Bunun 

gibi pek çok örnek, İslam medeniyetinin Batıya ışık tuttuğunu, Batı medeniyetinin İslam medeniyetinin 

bir devamı olduğunu bizlere işaret etmekte; geçmişte büyük bir başarıyla taşıdığımız, bugün özlemle 

aradığımız bu ışığı tekrar canlandırma kudret ve imkânına sahip olduğumuzu bizlere göstermektedir. 

Ömrünü İslam bilim tarihine adamış ve modern bilimin oluşumunda İslam medeniyetinin 

katkılarını ispat etmeye çalışmış merhum Prof. Dr. Fuat Sezgin’e ithaf ettiğimiz bu özel sayımıza 

yazılarıyla katkı sunan değerli akademisyen hocalarımıza ayrı ayrı teşekkür ediyor; bilim ve bilimsel 

düşüncenin tarihsel serüvenini merak edenlere zevkle ve keyifle okuyacakları bir sayı sunmuş olmaktan 

dolayı Üniversitemiz ile iftihar ediyorum. 

Prof. Dr. Nigar DEMİRCAN ÇAKAR 
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